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Nr 42.

Ankom till riksdagens kansli den 12 juni 1946 kl. 4 em.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag 
till lag angående förlängd giltighet av gällande indel
ning i ortsgrupper jämlikt lagen den 28 juni 1935 (nr 
434) örn folkpensionering.

Genom en den 5 april 1946 dagtecknad proposition, nr 223, vilken hän
visats till lagutskott och behandlats av andra lagutskottet, har Kungl. Majit, 
under åberopande av propositionen bilagda i statsrådet och lagrådet förda 
protokoll, föreslagit riksdagen att antaga följande förslag till

Lag
angående förlängd giltighet av gällande indelning i ortsgrupper jämlikt 

lagen den 28 juni 1935 (nr 434) om folkpensionering.

Härigenom förordnas, att den vid utgången av år 1946 gällande1 indel
ningen i ortsgrupper jämlikt lagen den 28 juni 1935 om folkpensionering 
skall äga förlängd giltighet till och med utgången av år 1947.

Beträffande de skäl som anförts till stöd för lagförslaget får utskottet, i 
den mån redogörelse därför ej lämnas här nedan, hänvisa till propositionen.

Föredragande departementschefen, statsrådet Möller, har i propositionen 
anfört:

»Sedan socialvårdskommittén avslutat sitt arbete med översyn av lagen 
om folkpensionering har på grundval av det av kommittén avgivna betän 
kandet i ämnet inom socialdepartementet upprättats förslag till ny lag om 
folkpensionering, vilket tidigare i dag anmälts av mig och är avsett att ge
nom proposition föreläggas innevarande års riksdag till antagande. Enligt 
detta förslag skall den hittillsvarande dvrortsgraderingen av folkpensionerna 
slopas och ersättas av ett system med särskilda bostadstillägg till folkpen
sionerna. För ändamålet skall riket indelas i fem bostadskostnadsgrupper. 
Den nya lagstiftningen föreslås skola träda i kraft den 1 januari 1948. Uppen
barligen saknas anledning att för tiden till sistnämnda dag genomföra någon

1 Jfr SFS 1937:163, 1940:157, 1941:125, 1943:294 och 1944:236.
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2 Alvira lagutskottets utlåtande nr 42.

Utskottet.

ny dyrortsgruppering i enlighet med den gällande folkpensioneringslagens 
bestämmelser. Den nuvarande indelningen i ortsgrupper bör sålunda givas 
förlängd giltighet till och med utgången av år 1947. Jag förutsätter därvid, 
att Kungl. Maj:t i enlighet med riksdagens tidigare medgivande skall äga 
att i viss omfattning förordna om jämkningar i ortsgrupperingen.»

Lagrådet har lämnat förslaget utan erinran.

Första särskilda utskottet har den 11 innevarande juni avgivit utlåtande 
över Kungl. Maj:ts proposition nr 220 med förslag till ny folkpensionerings
lag m. m. samt därvid tillstyrkt, att nämnda lag såsom i propositionen före
slagits skall träda i kraft den 1 januari 1948.

Utskottet har ej funnit anledning till erinran mot det genom propositionen 
framlagda lagförslaget och får därför hemställa,

att riksdagen måtte bifalla förevarande proposition.

Stockholm den 12 juni 1946.

På andra lagutskottets vägnar:
DAVID NORMAN.

Vid ärendets behandling ha närvarit
från första kammaren: herrar Norman, Holmbäck, Wistrand, Nils Elowsson, 

Hallagård, Uhlén och Carl Eric Ericsson;
från andra kammaren: herrar Olovson i Västerås, Hellbacken, Ryberg, Holm, 

fru Johansson, herrar Larsson i Östersund, Andersson i Gisselås och Jacobsson i 
Igelsbo.
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